
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 183 DEL 23-11-2020

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 58

Oggetto:Impegno di spesa per costituzione fondo solidaristico per
"Istituzione copertura finanziaria accoglienza mamma bambino
senza residenza" approvato dal Comitato dei Sindaci del
Distretto Est dell'Azienda ULSS n. 8 "Berica"  nella seduta del
26 maggio 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con nota prot. 110806-20 del 17.11.2020 trasmessa dall’Azienza ULSS n. 8 “Berica”
e  registrata al protocollo comunale n. 0006470 in data 17.11.2020  veniva comunicato che il
Comitato dei Sindaci del Distretto Est nella seduta del 26 maggio 2020 all’unanimità ha approvato
in via eccezionale lo stanziamento della somma di € 30.000,00 per “Istituzione copertura
finanziaria accoglienza mamma bambino senza residenza”, attraverso la costituzione di un fondo
solidaristico tra tutti i Comuni del Distretto Est che contribuiranno in quota capitaria, dando atto che
la popolazione residente al 31.12.2019 risulta essere pari a 315,586 abitanti;

Visto l’allegato 1 alla citata comunicazione, che definisce le somme che ciascun Comune andrà a
versare in favore dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica” per consentire alla stessa di pagare quanto
riportato nel prospetto riportato nella comunicazione stessa, che evidenzia una spesa totale per
l’intervento in parola pari a € 29.982,00;

Dato atto che la quota a carico del Comune di Albettone, sulla base degli abitanti al 31.12.2019, è
stata quantificata dall’Az. Ulss n. 8 in € 191,43;

Dato atto che l’Azienda ULSS n. 8 “Berica” agisce nell’abito delle funzioni comunali delegate, ex
convenzione approvata con i Comuni del Distretto Est per la gestione del servizio di protezione e
tutela dei minori (SPTM), avente decorrenza dall’1.1.2017 e con durata quinquennale;

Tutto ciò premesso e ritenuto di provvedere ad assumere il conseguente impegno di spesa a
carico del corrispondente capitolo del bilancio di previsione finanziario 2020/2022, approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 30/12/2019, esecutiva, e dato atto che il capitolo 1330
presenta la necessaria e sufficiente disponibilità alla copertura della spesa in argomento;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 183 del 23-11-2020

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti
di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), del D.L. n.
78/2009;

Tutto ciò premesso;

Visto il D.lgs. 18.08.2000 nr. 267, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,

D E T E R M I N A

di assumere, per le causali di cui in narrativa, l’impegno di spesa n. 1030  di € 193,43 (€1)
191,43 + € 2,00 per costo marca da bollo) a carico del capitolo 1330  del corrente Bilancio
di Previsione finanziario 2020-2022, approvato con delibera di C.C. n. 29 del 30/12/2019,
esecutiva, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, da corrispondere
all’Azienda ULSS n. 8” Berica”  di Vicenza f. Ridolfi n. 37 – 36100 Vicenza – C.F./P.IVA n.
02441500242;
di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa anzidetta su presentazione di2)
regolare fattura elettronica, inviata tramite il sistema S.D.I., ed accettata dal Responsabile
del Servizio;
di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il3)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 183 del 23-11-2020



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 183 DEL 23-11-2020

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 58

Oggetto: Impegno di spesa per costituzione fondo solidaristico per
"Istituzione copertura finanziaria accoglienza mamma bambino
senza residenza" approvato dal Comitato dei Sindaci del
Distretto Est dell'Azienda ULSS n. 8 "Berica"  nella seduta del
26 maggio 2020.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 14-12-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 183 del 23-11-2020


